INDICAÇÃO Nº
381
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando o recapeamento asfáltico da Estrada vicinal denominada “Via de acesso José Domingues Tantini” e pavimentação asfáltica da Estrada Municipal TJP-285, no município de TEJUPÁ-SP, até a divisa com o município de TAGUAÍ-SP, bem como, o recapeamento desta até a sede do município de TAGUAÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando o baixo índice de desenvolvimento da Região Sudeste de nosso Estado,

Considerando a prioridade do Governo Estadual para implantação de melhorias em nossas estradas vicinais,

Considerando que as obras de recapeamento asfáltico da Estrada vicinal denominada Via de acesso José Domingues Tantini e de pavimentação asfáltica da Estrada Municipal TJP-285 até a divisa de Taguaí, bem como, o recapeamento desta até a sede do município de Taguaí são de vital importância para suas populações,

Considerando que essas obras significam maior facilidade de transporte e, conseqüentemente, maior geração de renda para o município,

Requeremos a adoção de medidas urgentes para o início dessas obras, bem como, esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que conhece muito bem os anseios de nossa população e muito tem contribuído para o desenvolvimento de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 783189 120308 2034